

Bjerregård Strand Invest A/S

Ørstedesvej 55, Ribe

(CVR-nr. 40 49 30 85)

Årsrapport for 2022

(4. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6/6 2023.

Dirigent:
Jørgen Lillelund Olsen

Indholdsfortegnelse

Påtegninger

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4

Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger	7
Hoved- og nøgletal	8
Ledelsesberetning	9

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022

Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Pengestrømsopgørelse	18
Noter	19

Selskabsoplysninger

Selskabet	Bjerregård Strand Invest A/S Ørstedsvvej 55 6760 Ribe
	Telefon: 76 88 38 00 E-mail: info@planethuse.dk
	CVR-nr.: 40 49 30 85 Stiftet: 3. maj 2019 Kommune: Esbjerg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Henrik Ingemann Nielsen, formand Jørgen Lillelund Olsen, næstformand Jørn Friis Pedersen Svend Aage Hollesen Basse Torben Hollesen Basse
Direktion	Torben Hollesen Basse
Pengeinstitut	Danske Andelskassers Bank Bavnehøj 5, 2B 6700 Esbjerg
Revisor	Jørn M Schmidt Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab Seminarievej 1A 6760 Ribe
Ejerforhold	Planet Living A/S, Ørstedsvvej 55, 6760 Ribe

Hoved- og nøgletal

	2022 (tkr.)	2021 (tkr.)	2020 (tkr.)	2019 (tkr.)
HOVEDTAL				
Resultat af primær drift	597	3.091	-270	-81
Resultat af finansielle poster	-197	-159	-197	-167
Årets resultat	312	2.299	-364	-205
Balancesum	14.619	11.866	13.559	10.930
Egenkapital	4.043	4.731	2.431	2.795
PENGESTRØMME				
- fra driftsaktivitet	-6.136	8.378	-3.792	-3.516
- fra investeringsaktivitet	0	60	16	-6.800
heraf investering i materielle anlægsaktiver	0	0	0	-6.800
- fra finansieringsaktivitet	-1.000	0	0	5.000
NØGLETAL i %				
Afkastningsgrad	4,1	26,0	2,0-	0,7-
Soliditetsgrad	27,7	39,9	17,9	25,6
Forrentning af egenkapital	7,1	64,2	13,9-	7,1-

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad = (Resultat før finansielle poster x 100)/Samlede aktiver

Soliditetsgrad = (Egenkapital ultimo x 100)/Samlede aktiver

Forrentning af egenkapital = (Årets resultat x 100)/Gennemsnitlig egenkapital

Hoved- og nøgletal er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger og Nøgletal 2015".

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at erhverve landbrugsejendomme med henblik på landbrugsproduktion og projektudvikling samt hermed beslægtet aktiviteter, herunder blandt andet at eje og drive landbrug, bortforpagtning og udlejning.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er på kr. 312.299, og egenkapitalen udgjorde pr. 31. december 2022 kr. 4.043.197.

Den realiserede udviklingen er som forventet.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse

1. januar - 31. december 2022

Note	2022	2021 (tkr.)
BRUTTOFORTJENESTE	625.116	3.124
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-26.667	-33
DRIFTSRESULTAT	598.449	3.091
Andre finansielle omkostninger	-198.066	-159
RESULTAT FØR SKAT	400.383	2.932
2 Skat af årets resultat	-88.084	-633
ÅRETS RESULTAT	312.299	2.299

Balance pr. 31. december 2022

Aktiver

Note	2022	2021 (tkr.)
3 Grunde og bygninger	6.648.888	6.675
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0
Materielle anlægsaktiver	6.648.888	6.675
ANLÆGSAKTIVER	6.648.888	6.675
Grunde og ejendomme til videresalg	7.485.632	2.808
Varebeholdninger	7.485.632	2.808
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	20
Andre tilgodehavender	461.890	0
Udskudt skatteaktiv	22.531	18
Tilgodehavender	484.421	38
Likvide beholdninger	0	2.345
OMSÆTNINGSAKTIVER	7.970.053	5.191
AKTIVER	14.618.941	11.866

Balance pr. 31. december 2022

Passiver

Note	2022	2021 (tkr.)
Virksomhedskapital	3.000.000	3.000
Overført resultat	1.043.197	731
Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	1.000
EGENKAPITAL	4.043.197	4.731
Prioritetsgæld	5.000.000	5.000
4 Langfristede gældsforpligtelser	5.000.000	5.000
Kreditinstitutter	4.790.990	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	30.000	32
Gæld til tilknyttede virksomheder	659.962	37
Selskabsskat	93.071	651
Anden gæld	1.721	1.415
Kortfristede gældsforpligtelser	5.575.744	2.135
GÆLDSFORPLIGTELSE	10.575.744	7.135
PASSIVER	14.618.941	11.866
5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.		
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

Note	2022	2021 (tkr.)
Virksomhedskapital primo	3.000.000	3.000
Virksomhedskapital ultimo	3.000.000	3.000
Overført resultat, primo	730.898	-568
Årets resultat	312.299	2.299
Udbytte af årets resultat	0	-1.000
Overført resultat ultimo	1.043.197	731
Forslag til udbytte for regnskabsåret primo	1.000.000	0
Foreslået udbytte	0	1.000
Udloddet udbytte	-1.000.000	0
Forslag til udbytte for regnskabsåret ultimo	0	1.000
EGENKAPITAL	4.043.197	4.731
8 Forslag til resultatdisponering	312.299	2.299

Pengestrømsopgørelse

Note	2022	2021 (tkr.)
Årets resultat	312.299	2.299
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	26.667	33
Andre reguleringer	286.150	751
Ændring af driftskapital	-5.912.504	5.351
Pengestrømme fra drift før renter	-5.287.388	8.434
Renteudbetalinger	-198.066	-159
Pengestrømme fra primær drift	-5.485.454	8.275
Betalt selskabsskat	-650.844	103
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-6.136.298	8.378
Salg af materielle anlægsaktiver	0	60
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	0	60
Udbetalt udbytte	-1.000.000	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-1.000.000	0
Ændring i likvider	-7.136.298	8.438
Likvide midler, primo	2.345.308	-6.093
Likvide midler, ultimo	-4.790.990	2.345

Noter

	2022	2021 (tkr.)
1 Revisorhonorar		
Lovpligtig revision af årsregnskabet	17.500	18
Andre ydelser	15.000	13
	<u>32.500</u>	<u>31</u>
2 Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	93.071	651
Regulering af udskudt skat	-4.987	-18
	<u>88.084</u>	<u>633</u>
3 Materielle anlægsaktiver		
Kostpris, primo	6.740.000	0
Tilgang i årets løb	0	0
Afgang i årets løb	0	0
Kostpris 31. december 2022	<u>6.740.000</u>	<u>0</u>
Af-/nedskrivninger, primo	-64.445	0
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0
Årets af-/nedskrivninger	-26.667	0
Af-/nedskrivninger 31. december 2022	<u>-91.112</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>6.648.888</u>	<u>0</u>

Andre
anlæg,
driftsmateri-
el og
inventar

Grunde og
bygninger

Noter

	Gæld i alt primo	Gæld i alt ultimo	Restgæld efter 5 år
4 Langfristede gældsforpligtelser			
Prioritetsgæld	5.000.000	5.000.000	5.000.000
	5.000.000	5.000.000	5.000.000

5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Der er af pengeinstitut givet garanti på i alt kr. 300.000.

Selskabet hæfter i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter m.v. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 5.000 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 6.649 tkr.

7 Nærtstående parter

Bjerregård Strand Invest A/S's nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse:

Den under selskabsoplysninger anførte direktion og bestyrelse i henhold til tegningsreglerne.

Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med:

Planet Holding A/S, Ørstedsvvej 55 - 59, 6760 Ribe.

Planet Holding Danmark A/S, Ørstedsvvej 55, 6760 Ribe.

Planet Huse A/S, Ørstedsvvej 55 - 59, 6760 Ribe.

Planet Living A/S, Ørstedsvvej 55, 6760 Ribe.

Planet Produktion A/S, Ørstedsvvej 55, 6760 Ribe.

Transaktioner med nærtstående parter:

Alle transaktioner med nærtstående parter foregår på markedsvilkår.

Af konkurrencemæssige hensyn oplyses der ikke beløbsmæssige størrelser.

Noter

	2022	2021 (tkr.)
8 Forslag til resultatdisponering		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	1.000
Overført resultat	312.299	1.299
	<u>312.299</u>	<u>2.299</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jørn Friis Pedersen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 6875f5db-a137-4ce7-b157-fff3763f79d0

IP: 87.61.xxx.xxx

2023-06-06 15:43:21 UTC



Torben Hollesen Basse

Direktør

Serienummer: f9f5aa30-adcc-408a-bdee-319f40c17924

IP: 87.61.xxx.xxx

2023-06-06 15:47:26 UTC



Torben Hollesen Basse

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: f9f5aa30-adcc-408a-bdee-319f40c17924

IP: 87.61.xxx.xxx

2023-06-06 15:47:26 UTC



HENRIK INGEMANN NIELSEN

Bestyrelsesformand

Serienummer: 69ed7a1c-fcb2-4df4-b435-8ff8c95b8438

IP: 145.224.xxx.xxx

2023-06-06 19:25:17 UTC



Jørgen Lillelund Olsen

Næstformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-353636027427

IP: 77.241.xxx.xxx

2023-06-07 13:33:07 UTC



Svend Aage Hollesen Basse

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: fd071dea-523b-409f-bb82-11dcf0333fcb

IP: 85.233.xxx.xxx

2023-06-07 16:21:20 UTC



Penneo dokumentnøgle: 2C7NO-NOEK8-GI3M5-GGA1X-AU4BL-JE1H7

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jørn Mikkelsen Schmidt (CVR valideret)

JØRN M. SCHMIDT STATSAUTORISERET REVISIONSANPARTSSELSKAB

CVR: 28309724

Statsautoriseret revisor

Serienummer: 9a827ab1-136f-4025-8085-061750476c9e

IP: 212.130.xxx.xxx

2023-06-07 16:43:36 UTC



Jannie Meidahl Hansen (CVR valideret)

JØRN M. SCHMIDT STATSAUTORISERET REVISIONSANPARTSSELSKAB

CVR: 28309724

Statsautoriseret revisor

Serienummer: 33b3c4c7-6ef6-4dfd-ab78-baf812af9679

IP: 212.130.xxx.xxx

2023-06-07 17:12:00 UTC



Jørgen Lillelund Olsen

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-353636027427

IP: 77.241.xxx.xxx

2023-06-08 05:20:59 UTC



Penneo dokumentnøgle: 2C7NO-NOEK8-GI3M5-GGA1X-AU4BL-JE1H7

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>